67

OFFICIN. NAT.

Herba cum floribus.

Vires. Ophthalmica est & Cephalica
vires. & sicc. 2. adstring. disc. saporis sub-
uris: Usus præcip. in oculor. suffusionibus,
talgine, memoria debilitata.

PRÆPAR.

1. Conserva. Ex tota herba cum flo-
ribus.
2. ▽. Ex integra herba Julio col-
lecta.
3. Vinum nonnullis usitatum est:
fit infusione summitatum pro potu
ordinatio.

F.

CXL. Faba.

Faba est	{	Vulgaris	{	major	{	minor	{	de quibus hic.
		ſlativa		minor		ſylvestris.		
		Phaseolus.		faseln/ Welsche Bonen.				

Lupinus. Feigbonen.

Videatur Quæc Faba, Brunn. Tab.
Matth. Fuchs. Cord. in D. Lon. Laff. Cam.
Faba vulgaris, Trag. Fuchs. Cord. h. f.
Boona sive phaselus major, Dod. Fa-
ba major recentiorum, Lob. horten-
sis, Ger. C. B. I. Germ. Bonen/gemeine
Bonen.

N. 1. Sunt qui inter fabas & Boonas
distinguunt, fabisque nos carere volunt,
boonis econtrafrui. Verum enim verò est
confest., fabas nostrates à veterum de-
scriptione nonnihil differre: attamen ve-
rissimile videretur, differentiam hanc, à di-
verso loco natali potius dependere, quam
ex diversa plantarum specie. adeoque se-
cundum Botanicum hujus seculi sagaci-
simum & perutissimum, C. B. faba ma-
gnitudine figura coloreque differre, & quo
majores, eo magis in longitudinem eas esse
depressas, quo minores, eo rotundiores.
Vniuersi, sufficit nobis quod viribus con-
veniant.

N. 2. Fabarum usus prohibitus est à
Pythagora, quia flores liliuris suis nigris
signaturem referant lugubrem, & ani-
mas mortuorum, que in iis habitent: ab
alii interdicuntur, quia existimant sensus
usdem hebetari, insomnia turbulentia
excitari.

N. 3. Est & faba Indica purgatrix,
cujus historiam si quis velit ipsem et lege-
re poterit 1. apud Clus. lib. 2. exot. c. 30.
2. in annot. ad Monard. 3. apud Taber-
nam. Nemirum quia nostratis in uſu
non est eam describere supersedes.

OFFICIN. NAT.

Farina fabar, sativar, & præcipue
majorum.

Vires. Emplastica est, refrig. & sicc.
1. incrass. exterg. utilis intracorpore in
diarrhea, lienteria, &c. Extra, in macu-
lis è sole contractis aliisque cutis fôrdibus
extergendis (ſilla fricentur) in ſug gilla-
tis diſcutiendis,

PRÆPAR.

I. ▽. Ex floribus.

Vires. Diuretica est, maximique usus in maculis faciei extergendis eaque funda.

2. ⊖ Ex stramine incinerato.

Vires. Summum diureticum est, usitissimumque in hydropo, calculo & urinaretema.

CXLI. Fabaria.

Τηλέφιον, Crassula, Crassula major, faba inversa, Knabenkraut/Wundkraut/Dönerkraut/Donnerbonen.

Usuale est Telephium vulgare, C. B. i. quæ est Fabaria, Matth. Telephium, Matth. Lob. Tab. Caſt. Cam. Telephium album, Fuchs acetabulum alterum, Cord. in D. album, Fuchsico. Faba inversa, Lob. Telephium alterum sive Crassula, Dod. vulgare sive secundum, Clus. hif. Crassula seu faba inversa, Ger. Cotyledon. alterum Dioscoridis, Col. scrophularia media vel 3. Brunf.